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Innspill til arbeidet med stortingsmelding om forskningssystemet 
 
Norsk Sykepleierforbund (NSF) takker for muligheten til å gi innspill om Forskningsrådets rolle 
og funksjoner i det norske forskningssystemet. Vi ønsker å fremheve den viktige funksjonen 
Forskningsrådet har for å sikre finansiering av helse- og omsorgsforskning. Dette beskrives 
utførlig i Forskningsrådets Porteføljeplan, Helse, 
https://www.forskningsradet.no/portefoljer/helse/portefoljeplanen-for-helse/fremtidsblikk/.  
 
 
HelseOmsorg21-strategien fastslo at vi trenger et kunnskapsløft for kommunehelsetjenestene. 
Det ble også slått fast at dette krever at det må avsettes betydelige midler og utvikles et system 
mellom forsknings- og utdanningsinstitusjoner og kommunene, som sikrer forskning av høy 
kvalitet. I helse- og omsorgsektoren er driftsmidlene fordelt 50/50 mellom 
kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Forskningsmidlene er fordelt med 10/90. Vi 
mangler eksakt kunnskap om hvordan sykepleiere finansieres i forhold til andre grupper 
helsepersonell, men fortsatt er det medisinsk forskning som blir prioritert i 
spesialisthelsetjenesten.  
Her kan Forskningsrådet gjøre en forskjell fordi de hvert år lyser ut offentlige Ph.D-stillinger som 
kommuner kan søke på i samarbeid med UH-sektoren.  
 
Kommunenes Strategiske Forskningsorgan (KSF) leverte i 2019 en rapport om en mulig struktur 
og finansieringsmodell for forskning i kommunale helse- og omsorgstjenester. Her kan også 
Forskningsrådet få ansvar for å finne gode finansieringsløsninger i samarbeid med kommunene. 
 
KSF kom med følgende anbefalinger: 
• Det er behov for en forpliktende opptrappingsplan for forsknings- og utviklingsarbeid i de 

kommunale helse- og omsorgstjenestene. Dette må utredes nærmere og fastsettes i 
kommunenes statlige rammebevilgninger. 

• Det bør vurderes å anbefale et likeverdig sørge-for-ansvar for forskning og utdanning i 
kommunene som i spesialisthelsetjenesten. Et slikt lovforslag må utredes nærmere siden KS 
ikke har mandat til å pålegge kommunene nye oppgaver. 

 
Sykepleietjenesten kan bidra med forskning som gir innovasjon og tjenesteutvikling i både 
spesialist- og kommunehelsetjenesten. Sykepleiere med master- og Ph.D kompetanse gjør dem 
i stand til å bidra til mer forskning og å ta i bruk forskning i praksis.  
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


